E D I T A L  Nº 071/2017-GR

 A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  –  UENP,  no  exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital
nº 065/2017-GR, de 08/08/2017, de Resultado Final do Teste Seletivo e Edital 066/2017 - GR
de 09/08/2017 de Retificação de Resultado Final para contratação de docente colaborador em
regime CRES, publicado no DIOE - Suplemento de Concursos nº 10006 de 11/08/2017,

            Considerando o Decreto Estadual nº 6511/2017, de 29 de março de 2017, de
autorização para contratação de docente temporário, publicado no Diário Oficial  do Estado
9915 de 29/03/2017;

RESOLVE:

1-  CONVOCAR  os  candidatos  abaixo-relacionados,  aprovados  e  classificados  no  Teste
Seletivo para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº
047/2017-GR, de 14/06/2017, e aditivos nº 049/2017 de 23/06/2017, GR, e nº 050/2017 de
28/06/2017 publicados  no DOE nºs  9969,  de  21/06/2017,  9973 de 27/06/2017 e 9976 de
30/06/2017  respectivamente, para comparecer até o dia  29/08/2017,  para aceite da vaga e
entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada
dos  respectivos  originais  para  efeitos  de  autenticação,  nos  horários  e  locais  abaixo
mencionados, conforme segue:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Rodovia BR-369, Km 54- Bandeirantes-PR
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS/MEDICINA VETERINÁRIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV01 - Anatomia Veterinária/Diagnóstico por
Imagem - 01 vaga – T-34
Ins. Nome RG

26 Maicon Alan P. Dos Santos 98146091-PR

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV02 - Clínica Cirúrgica Veterinária de
Grandes Animais/Anestesiologia Veterinária e Técnica Cirúrgica - 01 vaga – T-40
Ins. Nome RG

23 Vitor Bruno Bianconi Rosa 86434954-PR

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV03 - Clínica Médica Veterinária de Animais
de Companhia/Semiologia de Animais de Companhia - 01 vaga – T-40

Ins. Nome RG

96 Claudio Nazaretian Rossi 23169927X-SP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MV04 - Clínica Cirúrgica de Animais de
Companhia - 01 vaga – T-34

Ins. Nome RG

124 Fernando Yoiti K. Kawamoto 301564735-SP

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS/SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento:  CC02 - Ciência da Computação/Sistemas de
Informação - 01 vaga – T-28
Ins. Nome RG

138 Fábio Carlos Moreno 74023002-PR

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: As margens da PR 160-Km0 -saída para Leópolis
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/MATEMÁTICA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: MT01 - Matemática/Educação Matemática
- 01 vaga – T-20
Ins Nome RG

20 Adriana Quimentao Passos 49502192-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/PEDAGOGIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: PD01 - Educação/Gestão Educacional
- 01 vaga – T-40
Ins. Nome RG

194 Sandra Regina Davanço 77103660-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ADMINISTRAÇÃO
Cód.  Área/Área/subárea  de  conhecimento:  AD01  -  Administração  /Administração  de
Empresas - 01 vaga – T-34

Ins. Nome RG

117 Raphaela Amaoka Bernardino 98190350-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CE01 - Economia/Teoria Geral da Economia -
01 vaga – T-40
Ins. Nome RG

12 Andréia Moreira da F. Boechat 123565764-PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES/LETRAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT01 – Letras/Libras - 01 vaga – T-40
Ins. Nome RG

37 Thalita G. Comar Charallo 108663723-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT02 - Línguas Estrangeiras Modernas/Língua
Inglesa - 01 vaga – T-24

Ins. Nome RG

94 Fábio Henrique R. Senefonte 145300215-PR

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT04 - Letras/Língua Portuguesa - 02 vagas –
T-20

Ins. Nome RG

85 Lívia Maria Turra Bassetto 42009474x-SP

200 Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB01 - Biologia Geral - 01 vaga – T-20
Ins. Nome RG

40 Cibele Bender Raio 68288363-PR

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB03 – Zoologia - 01 vaga – T-20
Ins. Nome RG

68 Dyego L. Ferraz Caetano 46912376x-SP

Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB04 - Prática de Ensino - 01 vaga – T-20
Ins. Nome RG

174 Carolina Borghi Mendes 46337342-X-SP

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/FILOSOFIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FL01 – Filosofia - 01 vaga – T-24
Ins. Nome RG

22 Renan Henrique Baggio 102552920-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/EDUCAÇÃO FÍSICA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: EF01 - Educação Física/Estágio Supervisionado -
01 vaga – T-20
Ins. Nome RG

120 Débora Alves Guariglia 72105370-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/FISIOTERAPIA
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: FT03 - Fisioterapia/Recursos Terapêuticos
Mecânicos  - 01 vaga – T-20
Ins. Nome RG

80 Daiene Cristina Ferreira 10139283-0-PR

2 – INFORMAR ao candidato aprovado que o não comparecimento na data estipulada acarretará em
sua desclassificação sendo convocado o próximo classificado da lista.

3 –INFORMAR que no caso dá não apresentação do título exigido nos termos do edital, o candidato
será desclassificado

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem
como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 22 de agosto de 2017.

Assinado no Original
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/